
GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE FOMENTO

INSTITUTO
GEOGRÁFICO
NACIONAL

Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Reseña Vértice Geodésico 21-jun-2025

 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

54589
La Devesa
la Pobla de Benifassà
Castelló/Castellón

13 de noviembre de 1987
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,50 m 1,00 m
0,50 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

0° 06' 05,2617''
40° 39' 21,7570''

0° 06' 00,93640'' ±0.073 m
40° 39' 17,61398'' ±0.082 m

1275,214 m ±0.089 (BP)
01 de junio de 1991 01 de noviembre de 2009

31

254938,54 m
4504694,20 m

254843,859 m
4504491,610 m

1,000339214 1,000339840
- 1° 53' 22'' - 1° 53' 24''

(BP)1224,139 m.

Situado en el extremo N. de una loma de escasa vegetación, en la partida
del Coll de la Devesa, a unos 20 m. al S. de una alambrada y en terrenos
del Mas del Cabanil.

Desde Castell de Cabres, por la carretera a Bojar, al llegar al Km. 7 se
entra a la derecha por una pista que va a Vallibona, a los pocos metros
pasa por el Mas de Bous, a los 1,5 Km. se deja la pista y se toma a la
izquierda un camino, a los 1,7 Km. se deja otro a la izquierda, a los 2 Km.
se tuerce a la izquierda, subiendo al collado a los 3 Km., donde se deja el
vehículo. A pie, hacia la derecha, en unos 7 minutos se llega al vértice.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

054589 La DevesaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 31

253000

253000

253000

253000

254000

254000

254000

254000

255000

255000

255000

255000

256000

256000

256000

256000

257000

257000

257000

257000

4504000

4504000

4504000

4504000

4505000

4505000

4505000

4505000

La Devesa


